12
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO LICITAÇÕES

Vitória (ES), segunda-feira, 28 de Setembro de 2020.
CADERNO DOS MUNICÍPIOS

piuma.es.gov.br - de segunda a
sexta-feira, de 08:00 às 18:00hs,
e-mail: cpl@piuma.es.gov.br .
Piúma, 24 de setembro de 2020.
Marco Antônio Ribeiro Xavier

Secretário Municipal de
Agricultura  e Pesca

Protocolo 613345

Rio Novo do Sul

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº

000008/2020
PROCESSO Nº 001774/2019

ID CidadES Contratação:
2020.060E0700001.01.0010

O Município de Rio Novo
do Sul-ES, através de seu
Pregoeiro e Equipe de Apoio,
em cumprimento às Leis nº
8.666/93 e 10.520/02, torna
público a todos os interessados
que o Pregão Eletrônico nº
008/2020, tipo MENOR PREÇO
POR LOTE, para CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA COLETA,
TRANSPORTE, TRATAMENTO
E DESTINAÇÃO FINAL DOS
RESÍDUOS DO SERVIÇO
DE SAÚDE (INFECTANTE),
PROVENIENTE DO MUNICÍPIO
DE RIO NOVO DO SUL (ES)
está SUSPENSO para análise de
Impugnação.
Informações: PMRNS, Tel.: (28)
3533-1120, email licitacao@
rionovodosul.es.gov.br ou site
www.rionovodosul.es.gov.br/
transparencia/licitacao.

Rio Novo do Sul-ES, 28 de
setembro de 2020.

JEFFERSON DIONEY ROHR
Pregoeiro

Protocolo 613287

Santa Leopoldina

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

020/2020
Código ID CIDADES:

2020.061E0700001.01.0050
O Município de Santa
Leopoldina torna público que irá
realizar PREGÃO, na modalidade
ELETRÔNICO nos termos da Lei
nº. 10.520/02, Lei nº. 8.666/93
e Decreto Municipal 260/2019,
objetivando a AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS ODONTOLÓ-
GICOS PARA ATENDER AOS
SERVIÇOS DE ODONTOLOGIA
DA UBS DA SEDE, conforme es-
pecificações constantes no Anexo
VI do Edital. Processo Administra-
tivo nº. 000477/2020, oriundo da
Secretaria Municipal de Saúde.
Fim do recebimento das
Propostas: as 08h, do dia
08/10/2020
Início da disputa: 08h30min do
dia 08/10/2020
Edital completo disponível em www.
santaleopoldina.es.gov.br Contato
através do tel: (27) 3266-1016 ou
pelo e-mail licitacao@santaleopol-
dina.es.gov.br
BLL: Endereço Eletrônico de
Disputa: https://bllcompras.com/

Home/Login / http://bll.org.br/
cadastro/
Santa Leopoldina/ES, 25/09/2020

LEOMAR LAURETT
Pregoeiro Oficial

Protocolo 613463

São Mateus

RESULTADO DA FASE DE
HABILITAÇÃO DA TOMADA DE

PREÇOS N°. 008/2020
A PMSM, neste ato representada pela
Comissão Permanente de Licitação,
com base nas análises efetuadas
aos documentos de habilitação
apresentados pelas licitantes,
promulga abaixo o resultado da
fase de habilitação da Tomada de
Preços nº 008/2020, cujo objeto
é “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA
SOB REGIME DE EMPREITADA POR
PREÇO UNITÁRIO, COM MATERIAL
E MÃO DE OBRA, DO TIPO MENOR
PREÇO GLOBAL, DESTINADO
A EXECUTAR SERVIÇOS DE
PAVIMENTAÇÃO COM BLOCOS DE
CONCRETO, CALÇADA E SARJETA
NO DISTRITO DE NESTOR GOMES,
KM 41, NO MUNICÍPIO DE SÃO
MATEUS/ES, CONFORME PLANILHA
ORÇAMENTÁRIA, CRONOGRAMA
FÍSICO E FINANCEIRO, MEMORIAL
DESCRITIVO E PROJETOS”, sendo
que a ata da sessão na íntegra está
disponível no site da PMSM, para
consulta dos interessados:
- EMPRESAS HABILITADAS:
MASSETE SERVIÇOS E ESTRUTURAS
EIRELI (CNPJ: 22.540.390/0001-
25), AOT AMBIENTAL E
EMPREENDIMENTOS TÉCNICOS
LTDA ME (CNPJ: 10.338.548/0001-
08), ILHA CONSTRUÇÕES LTDA
(CNPJ: 21.895.435/0001-11),
CONSTRUSHOW SERVIÇOS EIRELI
- ME (CNPJ: 21.600.664/0001-61),
ZEL CONSTRUTORA EIRELI - EPP
(CNPJ: 19.645.599/0001-49).
- EMPRESA INABILITADA:
DIGITAL MONTAGEM MANUTENÇÃO
INDUSTRIAL E SERVIÇOS EIRELI
(CNPJ: 23.891.290/0001-06).
Fica aberto o prazo de 05 (cinco)
dias úteis para eventuais recursos
e posterior contrarrazões.
Cód. CidadES Contratações:
2020.067E0600010.01.0007

São Mateus/ES, 25/09/2020.
Renata Zanete

Presidente da CPL

Protocolo 613489

São Roque do Canaã

AVISO
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO
N° 010/2020

O MUNICÍPIO DE SÃO ROQUE
DO CANAÃ-ES, através do
Presidente da CPL, torna público
o resultado da Habilitação da TP
010/2020. Empresa Habilitada:
GONZALES ENGENHARIA LTDA.
Empresas Inabilitadas: DELFIN
CONSTRUTORA LTDA, SUPREMA
CONSTRUÇÕES EIRELI e TROPA
CONSTRUTORA EIRELI. O inteiro
teor da decisão estará à disposição
das empresas, no site www.sao-
roquedocanaa.es.gov.br/licitacao.

Ficam desde já as mesmas
intimidadas para conhecimento
da presente, bem como, caso não
haja interposição de recurso, fica
designada a data de 29/09/2020,
às 09:00 para continuidade do
certame, com abertura do envelope
contendo a proposta comercial da
empresa habilitada.
São Roque do Canaã, 25/09/2020.
PEDRO DE ALCÂNTARA SOARES

Presidente da CPL

Protocolo 613576

Serra

COMUNICADO REMARCAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

O MUNICÍPIO DA SERRA/
ES, por intermédio do Pregoeiro,
torna Público que realizará
licitação, na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO SOB
Nº 180/2020, de acordo com
as Leis 10.520, de 17.07.2002,
Lei Complementar nº 123/2006,
Decreto Federal nº10.024/2019,
Lei Municipal 3530/2010,
Decreto Municipal n.º 0840
de 2005 subsidiariamente da
Lei nº 8.666/93, através do
site: www.licitaçoes-e.com.br,
objetivando o CONTRATAÇÃO
DE SERVIÇO TERCEIRIZADO
DE TRANSPORTE DE
PESSOAS, COM MOTORISTA
CONTRATADO E DEVIDAMENTE
UNIFORMIZADO, EM CARÁTER
DE SUBORDINAÇÃO,
P E S S O A L I D A D E ,
CONTINUIDADE E NÃO EVEN-
TUALIDADE, PARA ATENDER
A DEMANDA DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE SERRA. O
Edital oriundo do processo nº
22539/2020 SEAD, encontra-se
disponível no site acima. Abertura
das propostas: às 09h30min. do
dia 08/10/2020. Início sessão
disputa: às 10h00min. Do dia
08/10/2020.
Serra, 28 de setembro de 2020.

Anderson Borges Pinheiro
Pregoeiro Oficial/SEAD

Protocolo 613456

Vargem Alta

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 001/2020

Órgão: Fundo Municipal de
Saúde de Vargem Alta/ES - UASG
928152.
Abertura: 14/10/2020 às
12:30hs.
Objeto: Aquisição de
equipamentos, móveis e móveis
utensílios, para atender a Farmácia
Básica do Município de Vargem
Alta/ES. Abertura das propostas e
Recebimento dos lances: a partir
das 12:30 horas do dia 10 de
outubro de 2020. Edital disponível
nos sites www.gov.br/compras/
pt-br ou www.vargemalta.
es.gov.br, em 25/09/2020. ID:
2020.071E0500001.01.0010

Sâmela N. Gomes
Pregoeira

Protocolo 613506

Viana

AVISO DE RESULTADO DE
HABILITAÇÃO

Processo nº 6227/2020.
A Prefeitura de Viana, através da 2ª
Comissão Permanente de Licitação,
com base na Lei nº. 8.666/93 e
suas alterações, comunica aos
interessados o resultado da análise
dos documentos de habilitação da
CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº.
002/2020. Empresas participan-
tes HABILITADAS: Reis Magos
Construtora e Incorporadora
Ltda; RDJ Engenharia Ltda; Ideal
Engenharia Ltda; Duto Engenharia
Eireli e; Cinco Estrelas Construtora
e Incorporadora Eireli. Empresas
participantes INABILITADAS: VLZ
Construtora Ltda e, Ônix Serviços
Ltda. Abre-se o prazo recursal,
e caso não haja interposição de
recurso, fica desde já, marcada
a abertura dos envelopes
das Propostas de Preço para
às 10h do dia 06/10/2020.
Maiores informações na CPL, de
segunda a sexta- feira, de 09h
às 17h, Tel.:027.2124.6714 -
email:segundacpl@viana.es.gov.br

Viana/ES - 25 de setembro de
2020.

Daniela Moschen Ribeiro
Presidente da 2ª CPL

Protocolo 613570

ADJUDICAÇÃO E
HOMOLOGAÇÃO

Processo Adm. nº 6241/2020.
A Prefeitura de Viana, através do
Prefeito, com base na Lei 8.666/93
e suas alterações, torna público
aos interessados a Adjudicação
e Homologação da TOMADA DE
PREÇOS n°. 005/2020-Objeto:
contratação de empresa de
engenharia e/ou arquitetura
especializada para o serviço
de reforma de praça municipal
Jerônimo Leite, no bairro Viana
Sede no município de Viana - ES.
Empresa vencedora do certame:
ENGESAN CONSTRUÇÕES,
SERVIÇOS E SANEAMENTO
LTDA por ter apresentado sua
proposta de menor valor global
1.362.994,95 (um milhão trezentos
e sessenta e dois mil novecentos e
noventa e quatro reais e noventa e
cinco centavos), em conformidade
com o exigido no edital.

Viana/ES - 25 de setembro de
2020.

Gilson Daniel Batista
Prefeito

Protocolo 613582

Vila Velha

DESRESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº. 081/2020
Cód. CidadES

2020.076E0600009.02.0005
A Prefeitura Municipal de Vila
Velha, por intermédio da Secretaria
Municipal de Educação, torna
público, o resultado do Pregão
Eletrônico nº 081/2020, Processo
Administrativo nº 22.777/2020,

		suporte@dio.es.gov.br
	2020-09-25T23:28:51-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial